
Helmut Michel – životopis 

 

Narozen 11. 09. 1938 v Raspenavě, okres Frýdlant. 

Rodiče: pochází ze smíšeného manželství – otec Němec, matka Češka, v rodině se mluvilo 

německy, otec dobře česky neuměl 

Sourozenci: starší sestra a mladší bratr a sestra 

Za války žila rodina v Raspenavě u prarodičů pamětníka, po skončení války se rodina vyhnula 

odsunu díky české národnosti matky. 

Základní školu začal navštěvovat roku 1944 v Lužci pod Smrkem, vyučovacím jazykem byla 

samozřejmě němčina. První třídu musel opakovat, protože v září 1945 se začalo vyučovat 

česky. Ze strachu z perzekuce nutili rodiče děti mluvit česky. 

Během školní docházky se rodina přestěhovala do Hejnic, kde si koupila dům po německém 

poštovním doručovateli, který byl zabit kvůli udávání gestapu. Základní školní docházku tak 

dokončil v Hejnicích. 

V roce 1954 začal pracovat v továrně Elektroporcelán Raspenava u pecí.  

V roce 1956 se oženil. S manželkou, Češkou, narozenou v Berlíně, se jim narodil první syn. 

Po návratu z vojenské služby, která trvala dva roky, byl rodině přidělen městský byt 

v Hejnicích. 

Během tří let se narodily další dvě děti, dcery. 

Od roku 1963 pracoval jako řidič nákladního vozu v Uhelných skladech v Hejnicích, a to až do 

odchodu do důchodu.  

Po Sametové revoluci v roce 1989 kandidoval ve volbách za ODS a byl členem zastupitelstva 

v Hejnicích. 

Po úmrtí manželky se znovu oženil a se svojí současnou manželkou žije stále v Hejnicích 

v domě seniorů. 

 

 


